
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОРКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.03.2013 № 108 

Об установлении платы за техническое обслуживание внутридомового газового оборудования 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Правилами поставки газа для 

обеспечения коммунально-бытовых нужд граждан, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 21.07.2008 года № 549, 

Уставом Коркинского городского поселения, администрация Коркинского 

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Установить для нанимателей муниципальных жилых помещений 

Коркинского городского поселения плату за техническое обслуживание 

внутридомового газового оборудования (далее - ВДГО) жилищного фонда 

согласно приложению. 

2.Рекомендовать организациям, осуществляющим управление 

многоквартирными домами, включать, установленную пунктом 1 настоящего 

постановления, плату в состав платы за содержание и ремонт жилого помещения, 

3. Плата за техническое обслуживание ВДГО включает в себя работы в 

соответствии  с  Правилами  безопасности  систем   газораспределения и 

газопотребления ПБ 12-529-03, утвержденными приказом Госгортехнадзора 

России от 19.03.2001 года, и Стандартом отрасли - ОСТ 153-39,3-051-2003, 

Техническая эксплуатация газораспределительных систем, утвержденного 

приказом Минэнерго России от 27.06.2003 года № 259. 

4. Стоимость   работ   по   ремонту,  установке   и   замене ВДГО 

оплачивается жителями дополнительно. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Коркинского городского поселения Карпенко А.П. 

6.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2013 года. 

7.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию). 
 
 
 
Глава Коркинского  
Городского поселения 
  

В.В. Кунгин 



                                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                                                                                  к постановлению администрации  

Коркинского городского поселения 
                                                                                                           От 20.2013.№ 108 

 

Размер платы за техническое обслуживание внутридомового 

газового оборудования с 01.01.2013 года 
 

№ п/п 
Наименование 

оборудования 
Единица измерения 

Размер платы за техническое 

обслуживание в месяц 

 

 

 

 

 

 
размер платы периодичность 

1 Внеквартирные сети руб./ м2 0,07 1 раз в 3 года 

2 Газовая плита руб./ м2 0,26 1 раз в год 

3 
Газовая плита и газовый 

водонагреватель 
руб./ м2 0,54 1 раз в год 

 

В плате за техническое обслуживание внутридомового газового оборудования учтены налоги, 

установленные в соответствии с действующим законодательством. 

 
Размер платы за техническое обслуживание внутридомового 

газового оборудования с 01.07.2013 года до 01.01.2013 года 

 

№ п/п 
Наименование 
оборудования 

Единица измерения 
Размер платы за техническое 

обслуживание в месяц 

 

 

 

 

 

 
размер платы периодичность 

1 Внеквартирные сети руб./ м
2 

0,08 1 раз в 3 года 

2 Газовая плита руб./ м
2 

0,27 1 раз в год 

3 
Газовая плита и 

газовый 
водонагреватель 

руб./ м
2 

0,57 1 раз в год 

 
 В плате за техническое обслуживание внутридомового газового оборудования учтены 

налоги, установленные в соответствии с действующим законодательством. 

 Заместитель Главы Коркинского городского поселения                                                А.П. Карпенко 


